"Quando Donator ita disposuit donatione videlicet de pnti. pot obitum 
valitura quod si Donatarius (qui erat filius Donatariis) quandocumque deces-
serit sine liberis masculis ex suo Corpore, et legittimo Matrimonio procreatis, et 
superstitibus, bona donata Riverterentur ad alium filium Donatoris eo tunch 
superstitem, quo casu voluit filias primi Donatorii in certa quantitate dotari, 
et sic conservetur ejus hereditas, quod si Sdus. filius Donatarii non esset et 
ob'erit sine liberis masculis, et legittimis voluit bona donata pervenire ad alium 
filium tertium, quo casu pariter voluit dotari ejus filias, et sic pariformiter inter 
caeteros filios disposuit quibus omnibus descendentibus sine liberis masculis, 
voluit, quod bona sua pervenirent ad propinquiores ex sua linea descendentes; 
praeterea ordinavit, quod predium de Albaros, et censualia, vendi, dividi, et 
separari non possint". 1 8 

"Quando facta est substitutio reciproca ultimo morienti"; "quando filii 

12 Novissima Recopilación de las Leyes del Reino de Navarra, LUI, tit. 13, ley 1 1 . a 

13 Este texto —que se dispuso "por evitar las muchas dudas y variedad de opiniones que 
hai conforme á derecho común."— ha sido recogido y aplicado por el TS en SS de 27 de abril de 
1928 y 22 de diciembre de 1933; y hay que ponerlo en relación con una Ley de Cortes de 
Pamplona de 1580, Novissima Recopilación de las Leyes del Reino de Navarra, L. III, tit. 13, 
ley 1 . a ; Ley que fue admitida por la S. de 9 de mayo de 1871. 

14 Sin embargo en la Decis. de 5 de junio de 1635 "filii ¡n conditione positi sub qualitate 
masculinitatis cum digressione plurium gradum inter descendentes non censetur vocati". Reí. 
Vallonga Sba. Prats int. Ludivic Gari C. N. et Columbam Mut. Serra Maura, M.—Decisiones Se-
natus Maioricensis, fol. 123, n.° 99. 

18 La frecuencia y los conflictos que producía semejante gravamen motivaron a Buenaventura 
Serra y Ferragut a escribir su Disertación critico-legal sobre la condición de Nombre, y armas 
puras, solas, y sin mezclas, ordenada en los fideicomisos por algunos testadores.—Mallorca: 
MDCCLXXX, como él mismo expone en la introducción. 

IB Decis. 23 debris. 1627. Refte. Mendieta, Serra Maura.—Decisiones...cit., fol 126, n.° 35. 
i" Decis. 15 Maii 1663, Rei. Marthorell int. D. Antt. de San Juan ex una et Raph. Pons 

Pru Curatorem heredit. The Torrella Scba Amengual sup. Fideicommisso Gulielmi Torrella. Ibid. 
fol. 122, n.° 2. 

18 Decis. 14 junii 1634. Reí. Vallonga Sba Binimelis int. Jacob Canals C. N. et Laurentium 
Garau. Ibid. fol. 122 v., n.° 6. 
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primi heredis sunt vocati"; "quando sunt vocati filii ultimi substituti, quae 
ultima Conjectura est aprobata in Senatu Cathaloniae et Majoricen". 1 9